

Gældende formulering

Lovforslaget

I § 11 d, indsættes efter stk. 2 som nyt stykke:
 »Stk. 3. Bestyrelsen kan endvidere tillade, at en direktør i et fondsmæglerselskab kan være direktør i fondsmæglerselskabets moderselskab, hvis moderselskabets aktiviteter udelukkende eller hovedsageligt består i at være moderselskab for finansielle virksomheder.«
 Stk. 3 bliver herefter stk. 4.

2. I § 24 indsættes som stk. 3:

»Stk. 3. Opfylder en koncern, jf. § 37 a i lov om banker og sparekasser m.v., ikke solvenskravet i § 16, og har den ikke tilvejebragt den foreskrevne kapital inden for den i medfør af § 16, stk. 3, fastsatte frist, kan Finanstilsynet inddrage tilladelsen til fondsmæglerselskabet.«.

§ 5

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. juni 1999.

Stk. 2. § 34, stk. 7, i lov om forsikringsvirksomhed, som affattet ved denne lovs § 1, nr. 2, § 37 a, stk. 9, 3. og 4. pkt., i lov om banker og sparekasser m.v., som affattet ved denne lovs § 2, nr. 3, og § 77, stk. 10, 3. og 4. pkt., i realkreditloven, som affattet ved denne lovs § 3, nr. 3, har virkning fra den 1. august 1999.

Stk. 3. Moderselskaber, der inden den 1. august 1999 har indgivet ansøgning til Finanstilsynet om dispensation fra kravene i henholdsvis § 34, stk. 7, i lov om forsikringsvirksomhed, som affattet ved denne lovs § 1, nr. 2, § 37 a, stk. 9, 3. og 4. pkt., i lov om banker og sparekasser m.v. som affattet ved denne lovs § 2, nr. 3, og § 77, stk. 10, 3. og 4. pkt., i realkreditloven, som affattet ved denne lovs § 3, nr. 3, er fritaget for at opfylde de i bestemmelserne indeholdte kapitalkrav indtil Finanstilsynet har truffet afgørelse om dispensation.

§ 6

Stk. 1. Loven gælder ikke for Færøerne og Grønland, jf. dog stk. 2.

Stk. 2. § 3 gælder for Færøerne og Grønland.

Stk. 3. § 1, § 2 og § 4 kan ved kongelig anordning sættes i kraft for Grønland med de afvigelser, som de særlige grønlandske forhold tilsiger.